



حمایت از

کسب و کارهای خرد، کوچک و متوسط

معاون اعتبارات صندوق کارآفرینی امید با بیان اینکه سال گذشته ۸.۲۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای حمایت از ۴۴ هزار شغل پرداخت شده است، ابراز امیدواری کرد این میزان تسهیلات امسال به ۲۰ همت افزایش یابد. حمیدرضا گل محمدی در گفت و گو با ایرنا درباره نامگذاری سال ۱۴۰۴ به نام «سرمایه گذاری برای تولید» و برنامه صندوق کارآفرینی امید برای تحقق آن اظهار داشت: فعالیت صندوق کارآفرینی امید که یکی از اهداف آن سرمایه گذاری برای تولید است، در سال گذشته با پرداخت ۸.۲۵ همت تسهیلات، رشد بسیار خوب و چشمگیری را در مبلغ (به میزان ۲۰ درصد) و تعداد تسهیلات (به میزان ۳۰ درصد) نسبت به سال...

صفحه ۳

مدیرعامل توزیع برق:

برق ادارات پر مصرف تهران قطع می شود

صفحه ۲

تولید بنزین به ۱۲۰ میلیون لیتر در روز رسید

صفحه ۳

ضعف تجهیزاتی و

لجستیکی بنادر ایران

صفحه ۲

حمایت از ۴۴ هزار طرح در دستور کار قرار دارد

رکوردشکنی پرداخت تسهیلات کارآفرینی

صفحه ۳



توجه به جزئیات قانونی ضروری است

هشدار درباره خرید آنلاین طلا

صفحه ۲

محسنی اژه‌ای: قاطبه محکومین سال ۱۴۰۱ متنبه و ارشاد شدند

قصاص شدن افراد تبعاتی برای خانواده‌فردقصاص شده و حتی برای خانواده صاحب‌دم دارد؛ فلذا کمک به رهایی از قصاص، یک عمل خیر به حساب می‌آید. به هر ترتیب، با مشارکت فعالانه خیرین و انسان‌های دارای نفوذ کلام که معلمان نیز در زمره همین افراد هستند، ۷۷۷ نفر که رقم قابل توجهی است فرصت حیات یافتند؛ ما در قوه قضاییه در این زمینه نیز هر چه بیشتر و وسیع‌تر نیازمند کمک و یاری شما معلمان فرهیخته و انسان‌ساز هستیم.

پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، «کاملی» و وزیر آموزش و پرورش طی سخنانی اظهار کرد: شهادت می‌دهم که حمایت‌های بی‌شائبه رئیس قوه قضاییه در جلسات مهم کشوری و در شوراهای مختلف، پشتوانه وی افزود: ما وظیفه خود می‌دانیم که از حمایت‌های رئیس قوه قضاییه در دو حوزه تامین نیروی انسانی و همچنین پاداش خدمت معلمان، قدردانی کنیم. کاملی در ادامه با بیان اینکه آموزش و پرورش، سنگ بنای توسعه کشور و اساس و منشا هر تحولی در جامعه محسوب می‌شود، اظهار کرد: مدرسه، قلب نظام تعلیم و تربیت است و قلب این مدرسه را «معلمان» تشکیل می‌دهند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ما باید بپذیریم که امنیت، اقتصاد، فرهنگ، هویت و انسجام ملی ما در گرو میزان توجه به نظام تعلیم و تربیت است، عنوان کرد: متأسفانه میزان توجه ما به نظام آموزش و پرورش، به میزان انتظارآمان از آن نیست.

کاملی همچنین عنوان کرد: در سال تحصیلی جاری بیش از ۶۰۰ هزار دانش‌آموز در اعتکاف شرکت کردند و بیش از یک میلیون نفر نیز داوطلبانه عازم اردوهای راهیان نور در مناطق عملیاتی دفاع مقدس شدند.

وی گفت: ما در سال تحصیلی جاری توانستیم بزرگترین محفل انس با قرآن در جهان اسلام را با مشارکت ۳۰ هزار مدرسه در یک ساعت مشخص، برگزار کنیم. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: در زمینه کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در سطح مدارس، همکاری‌های بسیار خوبی با معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه داشته‌ایم و در آینده نیز آماده هر نوع همکاری با دستکوه قضا در حوزه‌های مختلف هستیم.

«عیسی مرادی» مشاور مدرسه از استان چهارمحال و بختیاری نیز در این جلسه به بیان نتایج یک پژوهش در زمینه چگونگی گسترش آسیب‌های اجتماعی در میان کودکان و نوجوانان پرداخت و گفت: جرم‌نگاری‌های زود هنگام برای نوجوانان، دارای آثار سوء فراوانی است. وی افزود: ما نباید فراموش کنیم که نوجوانان برهکار، بیش از آنکه مجرم باشند «قربانی» هستند. مرادی در ادامه بر ضرورت نگاه سیستمی و بین‌بخشی در حوزه برطرف کردن آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد و گفت: ما از قوه قضاییه می‌خواهیم که با اتخاذ تدابیر لازم، از مجرم‌انگاری زود هنگام نوجوانان بپرهیز کند.

کشور با بهره‌مندی از حدود ۱۶ میلیون دانش‌آموز و بیش از یک میلیون کادر مدرسه و حدود ۳۰ میلیون خانواده دانش‌آموزان، یک نظام متکثر و موسع است؛ برای اعضای چنین نظام متکثر و موسعی، قطعاً مسائل نیز بود؛ چنانچه برای همه آنها حکم محکومیت صادر می‌شد، یا پرونده قضایی شکل می‌گرفت بستر سوءاستفاده دشمنان فراهم می‌آمد؛ در اینجا ما از حوزه‌های علمیه، بسیج، دانشگاهیان و معلمان کمک گرفتیم و با حضور آنها در ندماگاهها، قاطبه محکومین سال ۱۴۰۱ متنبه و ارشاد شدند و بستر برای عفو آنها فراهم شد.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در دیدار با جمعی از معلمان نمونه کشوری به همراه وزیر و معاونین آموزش و پرورش، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره کلیه ی شهدا و شهدای معلم، بویژه شهیدان مطهری و رجایی، با تبیین و تشریح اهمیت و جایگاه نظام آموزش و تعلیم و تربیت و نقش ارزنده معلم در این نظام، اظهار کرد: معلم، جایگاهی پر منزلت دارد و به همان میزان دارای مسئولیت نیز می‌باشد. جایگاه معلمی اقتدر والاست که امیرالمؤمنین علی (ع) فرمود: «مَنْ عَلَّمَنِي خَرَفْتُ صَبْرِي عَبْدًا». من اعتقاد دارم که معلم خوب، معلمی است که علم را با هنر مزج می‌کند؛ معلم خوب یک هنرمند است که می‌داند با چه روش و منشی، دانش‌آموزان را از اقیانوس علم و کمالات سیراب کند.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: من همواره به زیرمجموعه خودمان در دستگاه قضایی و کلیه ی قضات کشور تأکید می‌کنم که بعضاً نوع رفتار شما با طرفین دعوا، اثرات مهم‌تری از حکم صادره از ناحیه شما دارد؛ در خصوص معلمان گرانتقد هم به نظر من این قاعده حکمفرماست؛ نوع رفتار و منشی او در داخل و بیرون از مدرسه بسیار بر فرآیند تربیتی دانش‌آموزان اثر گذار است.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره مسائل مطرح شده از سوی معلمان نمونه کشوری و مسئولان آموزش و پرورش گفت: ما در قوه قضاییه آمادگی کامل داریم که طی سلسه جلساتی تخصصی با مسئولان آموزش و پرورش، به طراحی الگو و شیوه‌ای برای تقویت همکاری‌ها و تبادل داده‌ها میان آموزش و پرورش و دستگاه قضایی مبادرت ورزیم.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با تبیین و تشریح آن دسته از مسئولیت‌های قوه قضاییه که معلمان نیز می‌توانند در پیشبرد و تمشیت آنها مؤثر باشند، گفت: ما در قوه قضاییه اهتمام ویژه‌ای بر مقوله ی پیشگیری از وقوع جرم داریم و مجدانه راهبردهای پیشگیرانه را برای جلوگیری از وقوع جرم و بزه‌دیدگی در دستور کار قرار داده‌ایم؛ در این عرصه ی خطیر و مهم، معلمان و مسئولان آموزش و پرورش می‌توانند کمک‌کار ما باشند و ما دست یاری به سوی آنها در می‌کنیم.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: نظام آموزش و پرورش به‌عنوان یکی از ارکان اصلی جامعه، نقش مهمی در تربیت نسل آینده دارد. قوه قضاییه با همکاری و مشارکت معلمان و خانواده‌ها، می‌تواند به‌عنوان یک نهاد حامی و پشتیبان، در ارتقای کیفیت آموزش و پرورش، نقش مهمی ایفا کند. قوه قضاییه متعهد است که با اتخاذ تدابیر لازم، از مجرم‌انگاری زود هنگام نوجوانان بپرهیز کند.

رئیس قوه قضاییه گفت: در سال ۱۴۰۱ قضایی ایجاد شد که منجر به تشکیل حدود ۹۰ هزار پرونده گشت؛ متهمان و محکومان این پرونده‌ها از اقشار مختلفی بودند؛ در میان آنها بعضاً معلم و دانش‌آموز و دانشجو نیز بود؛ چنانچه برای همه آنها حکم محکومیت صادر می‌شد، یا پرونده قضایی شکل می‌گرفت بستر سوءاستفاده دشمنان فراهم می‌آمد؛ در اینجا ما از حوزه‌های علمیه، بسیج، دانشگاهیان و معلمان کمک گرفتیم و با حضور آنها در ندماگاهها، قاطبه محکومین سال ۱۴۰۱ متنبه و ارشاد شدند و بستر برای عفو آنها فراهم شد.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای طی سخنانی در دیدار با جمعی از معلمان نمونه کشوری به همراه وزیر و معاونین آموزش و پرورش، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره کلیه ی شهدا و شهدای معلم، بویژه شهیدان مطهری و رجایی، با تبیین و تشریح اهمیت و جایگاه نظام آموزش و تعلیم و تربیت و نقش ارزنده معلم در این نظام، اظهار کرد: معلم، جایگاهی پر منزلت دارد و به همان میزان دارای مسئولیت نیز می‌باشد. جایگاه معلمی اقتدر والاست که امیرالمؤمنین علی (ع) فرمود: «مَنْ عَلَّمَنِي خَرَفْتُ صَبْرِي عَبْدًا». من اعتقاد دارم که معلم خوب، معلمی است که علم را با هنر مزج می‌کند؛ معلم خوب یک هنرمند است که می‌داند با چه روش و منشی، دانش‌آموزان را از اقیانوس علم و کمالات سیراب کند.

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: من همواره به زیرمجموعه خودمان در دستگاه قضایی و کلیه ی قضات کشور تأکید می‌کنم که بعضاً نوع رفتار شما با طرفین دعوا، اثرات مهم‌تری از حکم صادره از ناحیه شما دارد؛ در خصوص معلمان گرانتقد هم به نظر من این قاعده حکمفرماست؛ نوع رفتار و منشی او در داخل و بیرون از مدرسه بسیار بر فرآیند تربیتی دانش‌آموزان اثر گذار است.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره مسائل مطرح شده از سوی معلمان نمونه کشوری و مسئولان آموزش و پرورش گفت: ما در قوه قضاییه آمادگی کامل داریم که طی سلسه جلساتی تخصصی با مسئولان آموزش و پرورش، به طراحی الگو و شیوه‌ای برای تقویت همکاری‌ها و تبادل داده‌ها میان آموزش و پرورش و دستگاه قضایی مبادرت ورزیم.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با تبیین و تشریح آن دسته از مسئولیت‌های قوه قضاییه که معلمان نیز می‌توانند در پیشبرد و تمشیت آنها مؤثر باشند، گفت: ما در قوه قضاییه اهتمام ویژه‌ای بر مقوله ی پیشگیری از وقوع جرم داریم و مجدانه راهبردهای پیشگیرانه را برای جلوگیری از وقوع جرم و بزه‌دیدگی در دستور کار قرار داده‌ایم؛ در این عرصه ی خطیر و مهم، معلمان و مسئولان آموزش و پرورش می‌توانند کمک‌کار ما باشند و ما دست یاری به سوی آنها در می‌کنیم.

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: نظام آموزش و پرورش به‌عنوان یکی از ارکان اصلی جامعه، نقش مهمی در تربیت نسل آینده دارد. قوه قضاییه با همکاری و مشارکت معلمان و خانواده‌ها، می‌تواند به‌عنوان یک نهاد حامی و پشتیبان، در ارتقای کیفیت آموزش و پرورش، نقش مهمی ایفا کند. قوه قضاییه متعهد است که با اتخاذ تدابیر لازم، از مجرم‌انگاری زود هنگام نوجوانان بپرهیز کند.

سرانه فضاهای ورزشی مدارس ۴۴ صدم متر مربع

وی با بیان اینکه موارد مطرح شده با اولویت مناطق محروم است افزود: با توجه به اینکه سرانه فضاهای ورزشی ۴۴ صدم متر مربع است، تلاش داریم این سرانه‌ها را تقویت کنیم به همین دلیل برنامه دهه‌ها بهینه‌سازی و بهسازی فضاهای ورزشی درون مدرسه‌ای با اولویت مناطق محروم طی نشست‌های همکاری مشترک با استان‌ها انجام می‌شود.

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در شروع سال تحصیلی هدف این است که المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای تقویت و مسابقات بین مدارس برگزار شود ادامه داد: در کنار درس تربیت‌بدنی، طبق قانون برنامه هفتم، اجرا و ارزشیابی در تربیت و مهارت آموزی مورد توجه است که با انجام برنامه‌های مکمل می‌توانیم یک مدل توسعه و رشد بلند مدت ورزشگاهی را از دوره ابتدایی تحت عنوان «الگوی پیشرفت ورزش تربیتی کشور» طراحی کنیم.

جعفری در این دوره هر چه این موارد را تقویت کنیم، در آینده می‌توانیم برنامه‌ریزی خوبی برای ورزش مدارس دانش آموزی داشته باشیم چون اعتقاد داریم ورزش مدارس و ورزش دانش‌آموزی، پایه و بنیان ورزش همگانی و قهرمانی است گفت: مباحث مطرح شده در نشاط، سلامت و قهرمانی تأثیر دارد.

می‌شوند. در حال حاضر طی چهار روز با هر استان، مدیر کل آموزش و پرورش و معاون تربیت‌بدنی و سلامت آن استان برنامه‌های حوزه تربیت‌بدنی و سلامت را تشریح، تبیین و ترسیم می‌کنند که یکی از این برنامه‌ها توجه به کانون‌ها و تقویت آن است.

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در شروع سال تحصیلی هدف این است که المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای تقویت و مسابقات بین مدارس برگزار شود ادامه داد: در کنار درس تربیت‌بدنی، طبق قانون برنامه هفتم، اجرا و ارزشیابی در تربیت و مهارت آموزی مورد توجه است که با انجام برنامه‌های مکمل می‌توانیم یک مدل توسعه و رشد بلند مدت ورزشگاهی را از دوره ابتدایی تحت عنوان «الگوی پیشرفت ورزش تربیتی کشور» طراحی کنیم.

جعفری در این دوره هر چه این موارد را تقویت کنیم، در آینده می‌توانیم برنامه‌ریزی خوبی برای ورزش مدارس دانش آموزی داشته باشیم چون اعتقاد داریم ورزش مدارس و ورزش دانش‌آموزی، پایه و بنیان ورزش همگانی و قهرمانی است گفت: مباحث مطرح شده در نشاط، سلامت و قهرمانی تأثیر دارد.

معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سرانه فضاهای ورزشی ۴۴ صدم متر مربع است گفت: برنامه ایجاد، بهینه‌سازی و بهسازی فضاهای ورزشی درون مدرسه‌ای با اولویت مناطق محروم در حال انجام است که در حال حاضر برای حدود ۳۰۰ فضای ورزشی درون مدرسه‌ای با اولویت زمین چمن‌های مصنوعی، کفپوش‌های روباز، کلاس‌های درس تربیت‌بدنی و تکمیل سالن‌های نیمه تمام برنامه‌ریزی شده است.

محمد جعفری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بعد از المپیک دانش آموزی صربستان که نتایج بسیار درخشانی توسط کاروان اعزامی ایران کسب شد و توانست در بین ۵۷ کشور مقام ششمی را به دست آورد گفت: در این دوره ۸۶ مدال کسب شد یعنی از لحاظ درصدی ۷۷ درصد کسب مدال داشتیم و در این بین استعدادهای خوبی شناسایی شد.

وی با بیان اینکه توجه اصلی معاونت در برنامه‌های تابستانه، بحث کانون‌های ورزشی است افزود: دانش آموزانی که استعدادیابی و شناسایی شوند و در رشته‌های مختلف آموزشگاهی و کانونی انتخاب شوند طبق یک برنامه منسجم ساماندهی

نوبت اول

فراخوان آگهی تجدید مناقصه عمومی از طریق ارزیابی کیفی فشرده

شرکت گاز استان اصفهان، در نظر دارد جهت موضوع زیر:

موضوع: اصلاح ساختمان ایستگاه های حفاظت کاتدی اعم از ۴۵ مورد مسقف سازی، ۲۱ مورد نصب سایه بان ترانس، ۱۱ مورد احداث ساختمان بتنی و... در سطح منطقه ۲۰۴، ۲۰۵ و ۲۰۶ آرآن و بیدگل، جرقویه، شاهین شهر و میمه، کاشان، کوهایه، ورزنه، نظنژ، نائین، هرنند به شماره فراخوان (۳۴-۹۱۱۲۸۰۰۰۳۴) را از طریق سیستم تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir از طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد انجام خواهد شد. تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده (یکپارچه) در این مناقصه، لازم است مناقصه گران نسبت به دریافت، تکمیل، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پایگاه الف، ب، ج، رانیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت بارگذاری نمایند.

- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات:		۵۳۱۹۲۳۰۷
- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت:		تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد:		تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸
- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی بازگانی:		ساعت ۱۰:۳۰ صبح ۱۴۰۴/۰۲/۱۹
- مبلغ برآورد مناقصه:		۸۱,۴۳۳,۳۳۳,۸۲۲ ریال
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:		۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

به منظور شرکت در این مناقصه، داشتن رتبه معتبر حداقل ۵ اینیه الزامی می باشد.

آدرس: شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا- روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۸۱۳۳۷۵۹-۰۳۱ تماس حاصل نمایند.

شماره فکس ۳۸۱۳۳۹۱۴-۰۳۱

جهت دریافت اطلاعات مرتبط با دفترچه ارزیابی کیفی با شماره تلفن ۳۸۱۳۳۳۳۷-۰۳۱ تماس حاصل نمایند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس ۴۱۹۱۴۰۲۱

شناسه آگهی ۱۹۲۸۳۲۶

شرکت گاز استان اصفهان



توجه به جزئیات قانونی ضروری است

هشدار درباره خرید آنلاین طلا

دادگستری استان تهران با ارسال پیامکی به مردم هشدار داد که "در خرید طلای آنلاین دقت کنید. پرداخت به حساب‌های شخصی یا عدم ارائه فاکتور رسمی می‌تواند نشانه یک معامله غیرقانونی باشد." به گزارش تسنیم، معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران با ارسال پیامکی هشدار داد که معاملات آنلاین طلا ممکن است با خطر قانونی همراه باشند. در متن این پیامک آمده است:

«مخاطب گرامی: در خرید طلای آنلاین دقت کنید. پرداخت به حساب‌های شخصی یا عدم ارائه فاکتور رسمی می‌تواند نشانه یک معامله غیرقانونی باشد. هوشیار باشید!»

این هشدار در حالی صادر شده است که طی ماه‌های اخیر، خرید و فروش آنلاین طلا و جواهرات به دلیل سهولت در انجام معاملات و دسترسی به قیمت‌های لحظه‌ای مورد استقبال قرار گرفته است. آن‌هم در حالی که بارها مسئولان نسبت به انجام معاملات آنلاین طلا به مردم هشدار داده و از آنها خواسته‌اند که فریب پلتفرم‌ها را نخورند و سرمایه خود را بر احتی در اختیار فروشندگان آنلاین طلا قرار نهند.

در کنار مزیت‌هایی که معاملات آنلاین طلا می‌تواند داشته باشد، خطراتی نظیر کلاهبرداری، خالی فروشی و انجام معاملات غیرقانونی نیز به وجود آمده است. پرداخت به حساب‌های شخصی بدون ضمانت قانونی و عدم ارائه فاکتور رسمی از سوی فروشندگان، از جمله مواردی است که می‌تواند خریداران را با مشکلات جدی روبه‌رو کند.

کارشناسان حقوقی تأکید دارند که رعایت قوانین مرتبط با خرید طلا، از جمله دریافت فاکتور رسمی و پرداخت به حساب‌های تجاری، می‌تواند از وقوع کلاهبرداری و مشکلات قانونی جلوگیری کند. بر اساس قوانین، فروشندگان موظف هستند با انتشار فاکتور رسمی، صحت و قانونی بودن معامله را تضمین کنند. عدم ارائه چنین فاکتوری یا در خواست پرداخت به حساب‌های شخصی می‌تواند نشان‌دهنده مسائل غیرقانونی باشد.

راهکارهای پیشگیری از تخلفات احتمالی؛ فقط از فروشگاه‌های معتبر و دارای نماد اعتماد الکترونیکی خرید کنید- حتماً فاکتور رسمی دریافت کنید که مشخصات کاملی از خریداری شده و شماره ثبت فروشنده را شامل شود.

افزایش شدید مصرف آب در پی افزایش دمای هوا

وزیر نیرو با بیان اینکه در پی افزایش دمای هوا میزان مصرف آب در کشور به شدت افزایش پیدا کرده است، افزود: آرد سالانه آب تجدیدپذیر امروز با کاهش ۳۷ درصدی از ۱۰۳ میلیارد متر مکعب به ۶۶ میلیارد متر مکعب رسیده است.

به گزارش ایسنا، عباس علی‌آبادی در نشست با مدیران صنعت آب و آبفا کل کشور، ضمن هشدار درباره وضعیت آب در کشور و تهران بر اهمیت پیشبرد دقیق و به موقع پروژه‌های اضطراری آب در سراسر کشور تأکید کرد و گفت: امروز با مشکل تأمین مالی برای پیشبرد این پروژه‌ها روبه‌رو هستیم. وی با اشاره به برگزاری جلسه با حضور معاون اول رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و نیز برخی از وزرای دولت چهاردهم با موضوع "آب افزود: بر اساس گزارش‌ارائه شده در این جلسه با بحران جهانی آب روبرو هستیم. در این گزارش خاورمیانه به عنوان کانون این بحران مورد اشاره قرار گرفته است. وی بیانگر اوضاع نگران‌انگیز آب در ایران است. وزیر نیرو تأکید کرد: باید از این درس‌ها استفاده کنیم و پیشبرد اقدامات را به صورت جدی در دستور کار قرار دهیم.

علی‌آبادی همچنین با اشاره به اهمیت "آب در آبفا" تألی به عنوان مایه حیات و ماده‌ای باارزش، اظهار کرد: این در شرایطی است که این مایه حیات به عنوان کم‌ارزش‌ترین ماده مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه همه طرح‌های اساسی صنعت آب و آبفاالتیام بخش وضع موجود بوده است، افزود: این امر با افزایش تاب‌آوری همراه شده است اما هیچ کدام مشکل و چالش صنعت آب کشور را به طور اساسی بر تفع نمی‌کند؛ در چنین شرایطی باید با اتکا به راهکارهای طولانی‌مدت به توسعه پایدار کشور برسیم.

علی‌آبادی همچنین ضمن ابراز نگرانی از بارگذاری جمعیت در تهران، مشهد و سایر کلانشهرهای کشور، اضافه کرد: توسعه صنعت و بارگذاری جمعیتی نیازمند تأمین آب است.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasboka@gmail.com

تحلیلگر ارشد بازاریابی جهانی فولاد و مواد معدنی با اشاره به وضعیت ضعیف تجهیزاتی و لجستیکی بنادر ایران به‌ویژه در بندر شهید رجایی که بخش اعظم ورود و خروج کالا از آنجا انجام می‌شود، به ذکر دلایل رسوب کالاها در بنادر و طولانی شدن زمان ترخیص آنها پرداخت. به گزارش ایرنا، مجتمع عظیم بندری شهید رجایی به‌عنوان دروازه صادرات و واردات و تنظیم‌کننده نبض اقتصاد کشور با برخورداری از موقعیت منحصر به فرد جغرافیایی در نزدیک‌ترین نقطه به تنگه هرمز و دهانه ورودی خلیج فارس، به دلیل فاصله کوتاه از گرفت‌ن در محل تلاقی کریم‌دور ترانزیتی شمال – جنوب، مهم‌ترین دروازه صادرات و واردات جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود.

منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی به‌تنهایی فعالیت بیش از ۵۰ پایانه و محوطه نگهداری کالا با راهبری بخش خصوصی، ۷۰ درصد ترانزیت کالا، پشتیبانی بیش از ۵۸ درصد عملیات غیرنفتی، ۴۳ درصد عملیات نفتی و تخلیه و بارگیری حدود ۸۵ درصد از عملیات کانتینری در سطح کل بنادر کشور را دارا است.

مجتمع بندری شهید رجایی بندر عباس با بیش از چهار هزار و ۸۰۰ هکتار وسعت (محدوده عملیاتی و پس‌کرانه)، ظرفیت پذیرش سالانه بیش از ۸۸ میلیون تن کالا را دارد. این بندر تخلیه و بارگیری سالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن کالا، بیش از ۵۵ درصد صادرات و واردات و ۷۰ درصد ترانزیت بنادر کشور را برعهده دارد؛ همچنین تخلیه ۹۰ درصد بارگیری کالاهای کانتینری کشور نیز در این مجموعه بندری انجام می‌شود.

بندر شهید رجایی بزرگ‌ترین به‌عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری و پیشرفته‌ترین بندر کانتینری ایران با ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس با اتصال به آب‌های بین‌المللی و کشورهای حوزه خلیج فارس و دریای عمان به «دروازه طلایی ورود به جهان» معروف است.

وقوع انفجار هفته گذشته در بندر شهید رجایی، بار

صادرات ۳۰هزار تن مرغ طی سال گذشته

مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی از قیمت جدید ۹۸ هزار و ۳۰۰ تومانی خرید حمایتی مرغ منجمد توسط شرکت پشتیبانی امور دام از تولیدکنندگان خریدارد و گفت:

اکنون کشور با مازاد تولید روبه‌روست در این شرایط تنها پایداری صادرات می‌تواند به تنظیم تولید کمک کند. «محمد علی کمالی» درباره وضعیت تولید و خرید مرغ مازاد توسط شرکت پشتیبانی امور دام افزود: وضعیت تولید مازاد بر نیاز است به طوری که طی سال گذشته و فروردین ماه امسال نیز در هر دوره بالغ بر ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شد که با توجه به نیاز داخل حجم تولید بیش از نیاز است.

مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی اظهارداشت: سال گذشته یک میلیارد و ۷۷۰ میلیون قطعه جوجه ریزی گوشتی انجام شد که منتهی به استحصال حدود ۳ میلیون تن گوشت مرغ شد.

وی با بیان اینکه طی ماه‌های اخیر کشور با مازاد تولید گوشت مرغ روبه‌روست گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده درب واحدهای تولیدی بین ۵۸ تا ۶۱ هزار تومان خریداری می‌شود، درحالی‌که قیمت واقعی مرغ زنده حدود ۷۶ هزار و ۸۰۰ تومان است که این وضعیت زیان‌زایی را به مرغداران تحمیل می‌کند.

وی تصریح کرد: هرچند در اواخر سال گذشته آزادسازی صادرات گوشت مرغ انجام شد، اما به دلیل ایام ماه مبارک رمضان و تعطیلات نوروز این روند تا تأخیر و تعلل صورت گرفت و در نهایت بخش عمده‌ای از مرغ مازاد روی دست تولیدکنندگان باقی ماند. کمالی گفت: شرکت پشتیبانی امور دام تا چند روز قبل هر کیلوگرم مرغ شیرین یک منجمد را ۹۰ هزار تومان از تولیدکنندگان خریداری می‌کرد، اما از آن به بعد مقرر شد تا هر کیلوگرم مرغ شیرین یک منجمد را ۹۸ هزار و ۳۰۰ تومان خریداری کند.

ضعف تجهیزاتی ولجستیکی بنادر ایران

دلایل رسوب کالاها در بنادر



دیگر نگاه‌ها را به اصلاح مدیریت بنادر کشور به‌ویژه در امر خطیر ترخیص سریع کانتینرها معطوف کرد؛ موضوعی که حتی با انتقاد رئیس‌جمهور همراه بود و خواستار ارائه راهکارهای علمی و عملی برای اصلاح آن شد.

رئیس‌جمهور که یک روز پس از حادثه (هفتم اردیبهشت ۱۴۰۴) به منظور بررسی آخرین وضعیت حادثه رخ داده در بندر شهید رجایی و مدیریت میدانی ابعاد مختلف این حادثه به استان هرمزگان سفر کرده بود، در جلسه ویژه ستاد مدیریت بحران با اشاره به لزوم اصلاح روند نگهداری کانتینرها در بندر اظهار داشت: نگهداری بلندمدت ۱۲۰ هزار تا ۱۴۰ هزار کانتینر در این بندر قابل قبول نیست. نباید کالاهایی که وارد می‌شوند ماه‌ها در بندر باقی‌مانند؛ باید فرایند ترخیص سریع شود.

در همین زمینه کیوان جعفری طهرانی، تحلیلگر ارشد بازارهای جهانی فولاد و مواد معدنی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: حادثه انفجار و آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی بسیار تلخ و غیر قابل انتظار بود که در تاریخ عملیات بندری کشور وقوع حریق در این ابعاد و حجم بی‌سابقه بود.

وی گفت: فارغ از دلیل این اتفاق که قوه قضاییه به آن ورود کرده و سببین و کوتاهی‌ها مشخص

کشاورزی در ۷۰درصد اراضی اقتصادی نیست

اراضی کشاورزی ایران طی سال‌های اخیر به سمت خردشدن رفته و امروز مساحت ۷۰ درصد اراضی کشور به زیر پنج هکتار رسیده است. به گزارش مهر اراضی کشاورزی ایران طی سال‌های اخیر به سمت خردشدن رفته و امروز مساحت ۷۰ درصد اراضی کشور به زیر پنج هکتار رسیده و روند کنونی، طی ۱۰ سال آینده مساحت ۹۰ درصد زمین‌های کشاورزی کشور به زیر سه هکتار خواهد رسید. اگر این اتفاق رخ دهد، ایران عملاً توان تولید محصولات اساسی کشاورزی را از دست خواهد داد.

در همین خصوص رادیو اقتصاد با دعوت از سیدطه‌حسین مدنی رئیس‌اندیشکده حکمرانی‌هوشمند، علیرضاهاجر از پژوهشگران سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و معاون سابق امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی و روح‌الله درویش‌خضری مدیرکل دفتر یکپارچگی و بهره‌وری اراضی سازمان امور اراضی کشور به بررسی این موضوع پرداخت.

مدنی در ابتدای این برنامه با اشاره به رابطه بین جمعیت کشورها و میزان اراضی کشاورزی، گفت: طبق داده‌های مرکز آمار، از ۱۶۴ میلیون هکتار مساحت کل کشور، در سال ۱۴۴۷ حدود ۱۰۵ درصد سهم اراضی کشاورزی بوده است. این عدد در سال ۱۳۷۲ به ۹۵ درصد، در سال ۱۳۸۲ به ۵۰ درصد، در سال ۱۳۹۳ به ۱۰۱۲ درصد و در سال ۱۴۰۲ به ۱۱ تا ۱۲ درصد رسید.

مدنی افزود: این یعنی طی این سال‌ها بین ۱۸ تا ۲۰ میلیون هکتار زمین کشاورزی در کشور وجود داشته است که نسبت به رشد جمعیت کشور یک عقب‌ماندگی ۳۳ درصدی دارد.

رئیس‌اندیشکده حکمرانی‌هوشمند در ادامه به مسأله خردشدن اراضی کشاورزی اشاره و بیان کرد: در قانون و ادبیات رایج، یک مساحت حداقلی برای یک زمین کشاورزی در نظر گرفته شده و اگر مساحت زمین از آن کمتر باشد؛ قانون آن را به عنوان زمین کشاورزی به رسمیت نمی‌شناسد. مدنی در ادامه با اشاره از خردشدن اراضی و تجمع زمین‌های کشاورزی، گفت: طبق بررسی‌های ما، حد نصاب زمین کشاورزی در آمریکا در سال ۱۹۰۰ میلادی حدود ۶۰ هکتار بود. این عدد در سال استفاده از ماشین‌آلات صنعتی آغاز شد؛ به ۸۵ هکتار رسید و در سال ۲۰۲۱ متوسط مساحت اراضی کشاورزی آمریکا به بیش از ۴۴۴ هکتار رسید. این یعنی آنها ظرف ۲۵ سال، مساحت متوسط اراضی کشاورزی خود را ۱۴۷ درصد افزایش داده‌اند.

رئیس‌اندیشکده حکمرانی‌هوشمند گفت: متوسط مساحت زمین‌های کشاورزی در سال ۲۰۲۱ در کانادا ۸۰۰ هکتار، در آرژانتین هزار هکتار و در روسیه هم ۱۷۰۰ هکتار بود. این دستاوردها برای آنها با تجمع زمین‌های خرد در قالب تعاونی، مشارکتی و واگذاری به شرکت‌های بزرگ به دست آمده است. وی در ادامه خاطرنشان کرد: حد نصاب زمین کشاورزی در ایران

سورای (CKD) و مونتاژکاران می‌توانند به صادرات محصولات مختلف زنجیره فولاد از جمله گندله، اسلب، بیلت، کنسانتره و فولاد اقدام و در عوض اجزا و قطعات مورد نیاز خودرو را وارد کشور کنند. جعفری طهرانی ادامه‌داد: در این بخش‌نامه تصریح شده که واردکنندگان خودروهای کامل (CBU) نمی‌توانند نسبت به صادرات محصولات زنجیره فولاد اقدام کنند و باید به صادرات محصولات کشاورزی روی بیاورند. در این راستا این دسته از فعالان صنعتی به صادرات خرما و پسته روی آوردند که صادرات خرما از ابتدای اسفندماه و آغاز ماه مبارک رمضان ممنوع شد و همه فشار کار روی محصول پسته بود.

وی اضافه کرد: وقتی قرار بوده صنایع و خودروسازان ارز خود را به صورت توافقی تأمین کنند و حتی برخی صادرکنندگان که در زنجیره فولاد هستند، نسبت به واردات طلا اقدام کردند (البته طی یکی دو سال اخیر مرتباً این قواعد تغییر کرده و در مقاطعی مجاز و در مقاطع دیگر غیرمجاز اعلام شده)، خود صاحب کالا باید تأمین ارز کند؛ لذا این بهانه که می‌گویند به دلیل نوسانات قیمتی نتوانستیم تأمین ارز کنیم، نمی‌تواند کاملاً درست باشد و بر این اساس معتقدم بخشی از این توقف‌های طولانی کانتینرها و کالاها در بنادر خواسته خود صاحبان کالا است.

تحلیلگر ارشد بازارهای جهانی فولاد و مواد معدنی خاطرنشان کرد: یکی از مواردی که در انبارداری بنادر ایران وجود دارد، پایین بودن نرخ انبارداری نسبت به نرخ بنادر بین‌المللی است. در همه بنادر کشورهای جهان تعرفه‌های قیمتگذاری بر اساس فرمول‌های بین‌المللی تعیین می‌شود؛ به طوری که نرخ ورود به بندر، ورود به دماغه بندر، توقف در لانگ‌رگ، پهلوگذاری کشتی‌ها و ... هر یک قیمتی خاص دارد که همه نرخ‌ها در بنادر ایران نیز مصوب جهانی است و رعایت می‌شود.

وی گفت: اما ظاهراً نرخ انبارداری بنادر ایران بسیار پایین‌تر است و بسیاری صاحبان کالا ترجیح می‌دهند که به جای ترخیص کالا، صبر کنند و در فرصت مقتضی که کالا گران‌شد (نسبت به ترخیص اقدام نکنند. بنابراین ما باید به سمت استانداردهای بنادر بین‌المللی حرکت کنیم و به آن نرخ‌ها برسیم.

کشاورزی در ۷۰درصد اراضی اقتصادی نیست

طبق قانون بین سه تا هشت هکتار در نظر گرفته شده است. به عنوان مثال این عدد در مازندران سه هکتار، در گلستان چهار تا ۴۵ هکتار، در گیلان سه هکتار و در کرمان و سیستان و بلوچستان حدود پنج هکتار است. مقایسه این ارقام با اراضی آمریکا، کانادا، روسیه و آرژانتین تفاوت بسیار زیادی را نشان می‌دهد.

مدنی با اشاره به وجود یک سرگردمی در حوزه قوانین و اجرا خاطرنشان کرد: در کشور نزدیک به هفت قانون درباره جلوگیری از خردشدن اراضی وجود دارد که به ترتیب قانون زمین شهری مصوب ۱۳۶۶ فقط در یک ماده به خردشدن اراضی کشاورزی پرداخته است. قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی مصوب سال ۱۳۷۴ هم کلاً هشت ماده و آئین‌نامه اجرایی آن ۱۸ ماده است. همچنین قانون جلوگیری از خردشدن اراضی کشاورزی مصوب سال ۱۳۸۵ هم در شش ماده تصویب شده است. قانون برنامه پنجم توسعه مصوب سال ۱۳۸۹ هم فقط در یک بند از ۱۹۴ به این موضوع پرداخته است. سیاست‌های کلی نظام در بخش کشاورزی که سال ۱۳۹۱ ابلاغ شده هم کلاً ۹ ردیف دارد. قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول هم فقط در یک تبصره از یک ماده به این موضوع پرداخته است. مدنی خاطرنشان کرد: این یعنی یک سرگردمی عجیب در حوزه قوانین داریم. به بیان دیگر هفت قانون هر کدام به نوعی به این موضوع ورود کرده و برخی مواقع برخی قوانین یک قانون دیگر را نسخ می‌کنند. این مسأله خلأ یک سند جامع و قانون جامع در حوزه زمین و کاربری زمین را نشان می‌دهد. وی با انتقاد از نبود برنامه راهبردی برای تجمیع اراضی و جلوگیری از خردشدن آن، گفت: قوانینی که به آن اشاره شد تقریباً هیچ دستاوردی در این خصوص نداشته‌اند. دولت در اجرای آئین‌نامه‌های مربوطه موفق نبوده است. قوه مقننه در قانون‌گذاری برای این موضوع یک سرگردمی بسیار شدید دارد و سازمان ثبت و قوه قضائیه هم با چالش‌های بسیار در خصوص در موضوع ارث مواجه است. رئیس‌اندیشکده حکمرانی‌هوشمند ادامه داد: دیوان عالی و قوه قضائیه با این استدلال که طبق شرع موظف به تفکیک اراضی میان ورثه است؛ رأی به تفکیک اراضی می‌دهد در صورتی که این کار به تغییر کاربری اراضی منجر می‌شود. اشتباه بودن این آرا را با یک مثال می‌توان توضیح داد. با این استدلال قوه قضائیه، اگر به همراه زمین، یک کمباین هم از شخصی به جا بماند؛ کمباین باید میان ورثه تقسیم و هر وارث یک بخشی از آن را جدا کند و برای خود بردارد. قطعاً اگر این کار انجام شود کمباین از کاربری ساقط می‌شود. پس اگر این کار غیرمنطقی است خرد کردن زمین و تقسیم آن میان ورثه که به مرور منجر به تغییر کاربری می‌شود هم غیرمنطقی است. مدنی یکی از مشکلات بخش کشاورزی کشور را نبود داده‌های موثق و مطمئن عنوان کرد و گفت: بر مبنای آنالیز، گه‌زمانی که بخواهیم یک وضعیت ایده‌آل را ترسیم کنیم باید بدانیم اکنون دقیقاً در چه وضعیتی قرار داریم ولی ما دنیای صحیحی نداشته و نمی‌دانیم در چه وضعیتی هستیم. به عنوان مثال، درباره مساحت کل زمین‌های کشاورزی عدد ۱۸ تا ۲۰ میلیون هکتار اعلام می‌شود و دو میلیون هکتار خطا وجود دارد. این در حالی است که تمام پهنای سرزمینی برخی از کشورها کمتر از این عدد یعنی دو میلیون هکتار است.



برق ادارات پر مصرف تهران قطع می‌شود

مدیرعامل توزیع برق نیروی تهران بزرگ گفت: بیش از ۱۲ درصد از مصرف برق پایتخت مربوط به ادارات است و دستگاه‌هایی که مصرف برق خود را کاهش ندهند مشمول قطع برق خواهند شد.

به گزارش مهر کامییز ناظریان در حاشیه مانور شبانه پایش مصرف برق پایتخت افزود: همه مشترکان آداری شهر تهران موظفند در دوره گرم سال جاری، مصرف برق خود را در ساعات کاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته، ۳۰ درصد و در ساعات غیر اداری تا ۶۰ درصد کاهش دهند.

وی به مشترکان اداری که اقدام به کاهش مصرف نکنند هشدار داد: با انجام تنظیمات جدید در کنتورهای هوشمند، در صورت عدم همکاری با قطع برق مواجه خواهند شد.

مدیرعامل توزیع برق پایتخت ادامه‌داد: بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات از مصرف برق شهر تهران در ایام گرم سال فقط مربوط به ورود سامانه‌های سرمایشی به مدار مصرف است و با تنظیم دمای این سامانه‌ها بر روی عدد ۲۵ درجه و استفاده از دور کند کولرهای آبی، به سهولت می‌توان حداقل ۳۰۰ مگاوات در این بخش صرفه جویی کرد.

ناظریان با اشاره به امکان استفاده بیشتر از روش‌شنایی روز و صرفه جویی در تأمین روش‌نایی بخش‌های مختلف خانگی، تجاری، صنعتی و اداری از مشترکان تهرانی درخواست کرد از استفاده همزمان از وسایل برقی پر مصرف به ویژه در ساعات ۱۱ تا ۱۶ و ۱۹ تا ۲۲ یکدأ خودداری کنند.

محدودیت بانکی برای تاجار در صورت عدم بازگشت ارز

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای موضوع محدودیت بانکی برای تاجار و فعالان اقتصادی در صورت عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات را ابلاغ کرد.

به گزارش مهر، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای خطاب به بانک‌های کشور بر محدودیت بانکی برای تاجار و فعالان اقتصادی در صورت عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات تأکید کرده است.

در این بخش‌نامه آمده است: «با عنایت به ماده ۸ قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، ناظر بر وظایف و اختیارات هیئت عالی بانک مرکزی و با تأکید بر تکلیف کلیه صادرکنندگان به برگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور وفق مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی، هیأت وزیران و تبصره ۶ بند ۲ ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و به منظور ایجاد محدودیت در ارائه خدمات بانکی برای واردات از ارز حاصل از صادرات و رفع تعهد ارزی وارداتی خود به نحو شایسته اقدام نمی‌نمایند، حسب مصوبات هجدهمین نشست هیئت مذکور، مقرر گردید خدمات بانکی برای اشخاص موصوف محدود گردد که در این راستا به پیوست «دستورالعمل ایجاد محدودیت در ارائه خدمات بانکی برای عدم ایفای تعهد صادرکنندگان» از رسال می‌شود. از این رو خواهشمند است ضمن ابلاغ دستورالعمل مذکور به شعب ذریط، دستور فرمایید بر حسن اجرای آن نظارت کافی نمایند.

شایان ذکر است مصوبات مذکور از تاریخ ۱۴۰۴/۳/۲۰ - برای کلیه صادرکنندگان و شعب بانکی / اعتباری لازم‌الاجرا می‌باشد.

همچنین فابل راهنمای فنی سامانه ذریط با عنوان «سرویس استعلام تعهد صادراتی» جهت دسترسی شعب آن مؤسسه اعتباری / بانک عامل به اطلاعات صادراتی صادرکنندگان به پیوست ارسال می‌گردد.»

گزارش «کسب و کار» از استانداردسازی محصولات کشاورزی

کشاورزی زیستی در ایران تعریف مشخصی ندارد



پاسخگو باشند. در این راستا به مقررات صادراتی، ثبت محصول سالم و استاندارد تولید نیاز داریم تا صادرات با مشخصات خاص انجام گیرد با این حال تشکل‌های بخش خصوصی، NGOها و حتی رسانه‌ها جلوتر از مسئولان مربوطه عمل کرده‌اند و نقش دولتی‌ها کمترنگر بوده است.

❖ **باقی‌مانده سموم دغدغه اصلی وزارت جهاد کشاورزی**

کدکس محصولات کشاورزی، شناسنامه محصولات برای رقابت‌پذیر کردن آن در بازارهای بین‌المللی محسوب می‌شود. این مقررات بیشتر در زمینه میوه‌ها، سبزیجات تازه و محصولات لبنی تدوین شده و در اولویت قرار دارد. این قوانین بر استفاده از کودهای زیستی و آلی و حشرات مفید برای از بین بردن آفات و حشراتی که به محصولات آسیب می‌زند، به جای کود و سموم شیمیایی تأکید دارد چون کود و سم شیمیایی، میکروارگانیسم‌ها و حشرات مفید را از بین می‌برند و اکوسیستم طبیعی را تخریب می‌کنند. بنابراین برای حفظ منابع طبیعی آب و خاک و همچنین سلامت افراد چاره‌ای جز استفاده از مقررات بین‌المللی در زمینه تولید محصولات سالم کشاورزی نداریم. وزیر جهاد کشاورزی نیز، باقی‌مانده‌های سموم در محصولات کشاورزی را یکی از دغدغه‌های اصلی این وزارتخانه می‌داند و می‌گوید: گرچه سرانه مصرف سموم در کشور پایین است اما بد مصرفی (مصرف بی‌رویه) سم توسط کشاورزان، نگرانی‌هایی را در پی دارد و باید در این خصوص نظارت بیشتری اعمال کرد. حتی بر نظام‌مند شدن، فروش و نسخه‌پیچی سم تأکید کرده و می‌افزاید: «هزار فروشنده سموم کشاورزی در کشور وجود دارند که در حال ساماندهی آنها هستیم. در صورت اجرای نظام کدکس بین‌المللی، محصولات کشاورزی تا باغ و مزرعه قابل پیگیری خواهد بود. نهاده‌های کشاورزی مانند سم و کود تأثیر بسزایی در کیفیت و کمیت محصولات کشاورز دارد و استاندارد و مقررات بین‌المللی و نظارت‌ها در این زمینه ابتدا باید در تولید این نهاده‌ها اجرا شود. در تولید و واردات سم و کودهای شیمیایی گرچه قوانین نه‌چندان سخت داخلی اجرا می‌شود اما مشکل اصلی در واردات نهاده‌های تقلبی به صورت قاچاقی و به قیمت ارزان است که مشکلات زیادی را به وجود آورده و سلامت و بهداشت جامعه را تهدید می‌کند.

❖ **دیده‌بان حقوق کشاورزان**

بیابانی، قائم‌مقام خانه کشاورز، می‌گوید: شور‌بختانه به دلیل

گرچه محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی، چندی پیش از استانداردسازی تولید محصولات کشاورزی با پیوستن به نظام کدکس بین‌المللی خبر داد و گفت

که در این زمینه کدکس ملی هم داریم اما شواهد نشان می‌دهد هنوز قوانین و مقررات ملی در چارچوب کشاورزی زیستی نوین تدوین و تعریف مشخصی از آن ارائه نشده است. جنبش کشاورزی زیستی با تولید محصولات غذایی بدون استفاده از مواد شیمیایی و مصنوعی در جهان همواره مورد توجه بوده است. در صد سال گذشته و با افزایش جمعیت جهانی، دولت‌ها برای دستیابی به تولید محصولات کشاورزی بیشتر و تأمین امنیت غذایی به تولید و استفاده از مواد شیمیایی مانند انواع کود و سم برای افزایش عملکرد در واحد سطح روی آورده‌اند اما تنها با گذشت چند دهه زمانی که منابع آب و خاک و سلامت و بهداشت افراد به‌ویژه در جوامع پیشرفته به مخاطره افتاد، کشاورزی زیستی و تولید محصولات سالم از سر گرفته شد. سازمان‌های بین‌المللی مانند سازمان بین‌المللی استاندارد، فدراسیون بین‌المللی جنبش کشاورزی زیستی و کدکس الیمنتاریوس، با استفاده از تجربیات، پژوهش‌ها و آخرین دستاوردهای علمی در این زمینه، مقررات و قوانین سخت و محکمی را تدوین کردند و اکنون بیش از ۱۳۰ کشور از این مقررات در تولید محصولات کشاورزی و مواد غذایی استفاده می‌کنند. در این میان ایران با داشتن بیشینه ۴ هزار ساله در کشاورزی و زراعت هنوز نتوانسته این قوانین را بومی‌سازی و اجرا کند.

❖ **مدیریت دولتی ناکارآمد است**

دکتر عنایت بیابانی، قائم‌مقام خانه کشاورز، در این زمینه می‌گوید: اگر می‌خواهیم تولیدات کشاورزی ما در بازارهای جهانی قابل رقابت با محصولات کشور های دیگر باشند، ناچاریم از اصول کدکس بین‌المللی پیروی کنیم. به دلیل برخی غفلت‌ها، اکنون بازار صادرات محصولاتی مانند پسته، خرما، زعفران و میوه‌های تازه را از دست داده‌ایم.

وی یکی از دلایل مهم اجرا نشدن مقررات کدکس بین‌المللی را مدیریت ناکارآمد بخش کشاورزی در سال‌های اخیر دانسته و بیان می‌کند: اگر در بخش کشاورزی تولید محصولات بر پایه استانداردهای ملی و بین‌المللی انجام نمی‌شود، باید مسئولان

گزارش «کسب و کار» از کاشت و صادرات محصولات آب بر

صادراتی که افتخار نمی‌آفریند

❖ **توجیه اقتصادی و منابع آب، چالش آمایش سرزمین**

یک کارشناس اقتصاد کشاورزی در این زمینه می‌گوید: کشت هر محصول بر اساس منابع و اقلیم هر منطقه باید انتخاب شود و این یعنی سرزمین. در بحث آمایش سرزمین، همچنین اقتصادی و توجیه‌پذیر بودن کشاورزی از دیگر موارد مهم و مورد توجه است. وی می‌افزاید: بر اساس سیستم آمایش سرزمین، کشت یک محصول با توجه به منابع آبی و محدودیت‌های موجود شاید به صرفه نباشد اما طبق اقلیم منطقه می‌توان آن محصول را کاشت و مازاد نیاز را صادر کرد سپس از در آمد صادرات آن، محصول استراتژیک و نیاز داخل را تأمین کرد.

کشاورزی در کشور ما با داشتن مزیت‌های اقتصادی هنوز معیشتی و سنتی است و کشاورزان مانند پدران و نیاکان‌شان و بر اساس عادت و نیاز خود و خانواده خود کشت و کار می‌کنند و دولت راهکار عملی برای برون‌رفت از این مشکل ارائه نمی‌دهد. این کارشناس مسئول اقتصاد کشاورزی، یادآور می‌شود: انتخاب و ارائه الگوی کشت با توجه شرایط آب و هوایی هر منطقه، میزان منابع آب و همچنین صرفه اقتصادی آن برای کشاورز، بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و کارشناسان موسسه تحقیقات و ترویج کشاورزی این وزارتخانه است.

❖ **صادرات را یگان آب به همراه محصولات کشاورزی**

برخی از کشاورزان در جنوب کشور امسال به دلیل قیمت پایین هندوانه و خربزه، محصول خود را

برداشت نکردند و راضی شدند جالبیزهای‌شان به چراگاه دام‌ها تبدیل شود. در زمینه سیب‌زمینی هم وضعیت به همین گونه است. البته بهای این محصول در بازارهای داخلی گرانتر از بهای صادراتی است و کشت این محصول آب بر تنها به سود واسطه‌ها و صادر کنندگان و همچنین مصرف کنندگان خارجی است.

این در حالی است که خشکسالی در مناطق مرکزی، جنوب و شرق کشور به مرز بحران رسیده و کارشناسان و مسئولان مربوط پی در پی نسبت به حساسیت‌ها و کمبودها هشدار می‌دهند.

عیسی کلانتری، دبیر کل خانه کشاورز، می‌گوید: صادرات محصولاتی مانند سیب زمینی و هندوانه به هیچ‌وجه توجیه اقتصادی ندارد چون به همراه صادرات ۴۰۰ هزار تنی سیب‌زمینی در سال ۲ میلیارد متر مکعب آب شیرین به کشورهای دیگر ارسال می‌شود. این صادرات افتخار ندارد. وی می‌افزاید: تولید محصولات کشاورزی و الگوی کشت باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی و انتخاب شود که در صورت صادر کردن محصولی، آب را هم صادر نکنیم و در قبال ۱۰۰ میلیون دلار درآمد ارزی ارزشمندترین مایه حیات را به کشورهای دیگر ندهیم. کلانتری اظهار می‌کند: برای برداشت یک تن پسته در هر هکتار با درآمد ارزی حدود ۱۰ هزار دلار، تنها ۲ هزار متر مکعب آب مصرف می‌شود در حالی که درآمدزایی از راه صادرات سیب‌زمینی به ازای هر متر مکعب آب حدود ۲۰ سنت است. اگر می‌خواهیم کشاورزی‌مان اقتصادی شود باید تولید محصولات آب بر مانند سیب زمینی و هندوانه محدود و حتی متوقف شود.



چه متغیرهایی بر تعیین دستمزدها افراد در ایران اثر گذار هستند؟

دستمزد فارغ التحصیلان دانشگاه‌های دولتی؛ بیشتر از آزاد



قابل تردید است چرا که میزان دریافتی با میزان دستمزد متفاوت است. دستمزد حداقل حقوق افراد به همراه مزایایی را شامل می‌شود که در لیست بیمه قرار دارند. اما در میزان دریافتی افراد مواردی مانند پاداش‌های ماهیانه و آخر سال، حق سفر و مأموریت، مزایای غیرنقدی و انواع کارانه‌ها و حق عمل‌ها نیز به حساب می‌آید اما بسیاری از شاغلان حاضر به اعلام کل مبلغ دریافتی خود نیستند. پیدایی می‌گوید: از سوی دیگر باید در کنار ارائه میزان دستمزد، میزان کارایی و بهره‌وری نیروهای انسانی نیز ذکر شود.

❖ مهارت مهم است؛ نه دانشگاه

وی ادامه می‌دهد: بعید به نظر می‌رسد که نوع دانشگاه محل تحصیل افراد به صورت فراگیر بر دستمزد آنها اثر بگذارد در شرکت‌های دولتی وجود چنین مسائلی غیرقانونی است. ممکن است در موارد استثنایی در بعضی شرکت‌های خصوصی چنین موضوعی صحت داشته باشد، اما در بیشتر شرکت‌های خصوصی اهمیت مهارت افراد بسیار بیشتر از مدرک تحصیلی و دانشگاه آنهاست. پیدایی می‌افزاید: در شرکت ملی نفت ایران قانونی وجود دارد که به نخبگان حقوق بیشتری پرداخت می‌شود اما مدیران شرکت به این نتیجه رسیده‌اند که افراد نخبه لزوماً مهارت کافی ندارند. وی می‌گوید: زنان و مردان در قبال ساعات‌های کار یکسان معمولاً حقوق مشابهی دریافت می‌کنند. اما ساعات اضافه کاری خانم‌ها معمولاً از آقایان کمتر است به همین دلیل ممکن است در نهایت میزان دریافتی آنها کمتر باشد.

❖ قابلیت‌های فردی مهم‌تر از سنوات

این متخصص منابع انسانی بیان می‌کند: در مذاکره کارفرمایان شرکت‌های خصوصی و افراد جوابی کار برای تعیین دستمزد، متغیرهای مختلفی اثر گذار است. بعضی از این متغیرها به شرایط و ماهیت شغل باز می‌گردد. مانند میزان سختی و پیچیدگی کار، و مهارت‌هایی که نیاز دارد. پیدایی ادامه می‌دهد: گروهی دیگر از متغیرها به شرایط و ویژگی‌های فرد جوابی کار مربوط می‌شود مانند تجربه و سابقه کار، دوره‌های آموزشی که طی کرده است و توانمندی‌ها و قابلیت‌های فردی. وی می‌گوید: مواردی مانند سطح تحصیلات و سنوات خدمت در تعیین دستمزد مهم هستند اما شایستگی‌ها و توانمندی‌های عملی فرد اهمیت بیشتری دارند. متأسفانه در ایران به این مورد کمتر توجه می‌شود.

سایت ایران تلنت، یکی از بزرگ‌ترین سایت‌های استخدامی و کارپایی کشور فهرستی را با عنوان گزارش سراسری حقوق و دستمزد منتشر کرده است. این گزارش در نتیجه ارزیابی دستمزد

ماهانه ۲۹ هزار نفر از جامعه متخصصان کشور در بهمن ۹۲ تهیه شده است. مجموعه ایران تلنت در گزارش خود خالص دریافتی در هر گروه شغلی را برای سه رده کارشناس، سرپرست و مدیر ارائه کرده است. بر اساس این گزارش متغیرهای مختلفی بر میزان دستمزد افراد اثر می‌گذارد مانند سابقه کار، رده سازمانی، نوع شرکت، سطح تحصیلات، نوع دانشگاه و جنسیت. برای مثال در سال ۹۲، یک مدیر مالی در تهران با سابقه کاری بین ۷ تا ۱۵ سال، ماهانه به‌طور متوسط ۳۰ میلیون ریال دریافتی داشته که این مبلغ در موارد مختلف بین ۱۵ میلیون تا ۵۳ میلیون ریال متغیر بوده است. همچنین خانم‌ها در سمت‌های مشابه با آقایان، به‌طور میانگین ۲۳ درصد حقوق کمتری دریافت کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، افزایش دریافتی در مدارک تحصیلی به گونه‌ای بوده است که فوق لیسانس نسبت به لیسانس ۱۷ درصد و فارغ التحصیلان دانشگاه‌های دولتی نسبت به آزاد نیز ۱۷ درصد دریافتی بیشتری داشته‌اند.

❖ به نفع کارگر و کارفرماست

به گفته مهراد پیدایی، استاد دانشگاه و متخصص منابع انسانی انتشار چنین گزارش‌هایی در کشور‌های مختلف دنیا رایج است. وی در گفت‌وگو با «کسب و کار» می‌گوید: در سایت استاندارد مشاغل آمریکا، حقوق، دستمزد و میزان دریافتی تمام مشاغل در مناطق مختلف آن کشور مشخص شده است. این استاد دانشگاه می‌افزاید: به این ترتیب کارفرما می‌تواند ارزیابی کند برای استخدام یک نیروی انسانی با ویژگی‌های حرفه‌ای مشخص باید چقدر هزینه کند. نیروی کار نیز می‌داند چه میزان دریافتی حق اوست.

❖ مساله مهم؛ شفافیت

پیدایی ادامه می‌دهد: در ایران، اقدام سایت ایران تلنت یکی از نخستین گام‌هایی است که در این زمینه داشته می‌شود و می‌تواند تأثیرات مثبتی بر بازار کار کشور داشته باشد اما این گزارش خالی از اشکال نیست.

وی بیان می‌کند: شفافیت گزارش سایت ایران تلنت تا حدودی

«کسب و کار» گزارش می‌دهد

مناسب‌سازی مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای



۱۲ میلیون معلول در کشور زندگی می‌کنند و آمار بالای تصادفات رانندگی، حوادث ناشی از کار و بیماری‌هایی مانند دیابت در کشور باعث می‌شود مدام بر تعداد این افراد افزوده شود. در چنین

شرایطی آمار‌های گویند نرخ بیکاری در میان جامعه معلول کشور بیش از ۶۳ درصد است. از سوی دیگر آنها در زمینه‌های مختلف از جمله مسکن مناسب و مسائل درمانی و توانبخشی نیز با مشکلاتی مواجه هستند. حالا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی لایحه‌ای را تنظیم کرده که قرار است نگاه جامعی به حقوق معلولان داشته باشد. به گفته مقام نخست‌وزارت کار، بررسی و تصویب این لایحه در کمیسیون اجتماعی دولت در حال انجام است و به زودی به صحن علنی مجلس می‌رود.

به گزارش «کسب و کار»، علی ربیعی لایحه حقوق شهروندی افراد دارای معلولیت را جامع و کامل دانست و تأکید کرد که در تدوین این لایحه از نظرات تشکلات‌های مردم‌نهاد و معلولان صاحب‌نظر استفاده شده است.

❖ توجه ویژه به اشتغال

به گفته وی توجه به تأمین اجتماعی معلولان، ایجاد ظرفیت برای اشتغال این افراد و تعیین تسهیلات و معافیت‌ها برای کارفرمایانی که معلولان را استخدام می‌کنند، از جمله مهم‌ترین ویژگی‌های لایحه‌ای است که وزارت تعاون آن را تدوین کرده است. در لایحه‌ای که به زودی به مجلس ارسال می‌شود، پیش‌بینی شده سازمان بهزیستی زمینه‌های اشتغال معلولان را فراهم کند و صندوق کارآفرینی برای معلولان ایجاد شود، همچنین سازمان بهزیستی موظف است وسایل، تجهیزات و فناوری‌های کم‌کمتریستی تسهیل‌کننده را با رعایت استانداردهای لازم در اختیار معلولان قرار دهد.

بر اساس این لایحه، معلولان می‌توانند در سطوح مختلف تحصیلی از آموزش رایگان بهره‌مند شوند، همچنین اشخاصی که برای توسعه و احداث مراکز توانبخشی، نگهداری‌های مراقبتی، حرفه‌آموزی و آموزش برای معلولان فعالیت‌هایی را انجام می‌دهند از معافیت‌های مالیاتی قانونی بهره‌مند می‌شوند.

❖ ساختمان‌ها مناسب‌سازی می‌شوند

لایحه حقوق شهروندی افراد دارای معلولیت، به بحث تأمین مسکن آنها نیز توجه دارد. وزیر تعاون در این مورد گفت: در شهر کس‌سازی‌های انجام شده در سال‌های گذشته به‌ویژه در پروژه‌های مسکن مهر، استاندارد زندگی برای معلولان رعایت نشده است. در شهر کس‌سازی‌ها، انبوه‌سازی‌ها و ساخت مراکز تفریحی و تجاری باید شرایط بهتری برای حرکت بهتر معلولان محیا شود.

❖ معلولان را به خانه ببریم

به اعتقاد ربیعی یکی از موانع تحقق کامل حقوق معلولان، کمبود نظارت بر اجرای قوانین مربوطه است؛ بر همین اساس در لایحه جدید دولت تشکیل شورای عالی امور شهروندان دارای معلولیت

و تا زمان پر شدن تمام این سهمیه از معلولان، آن را خالی نگه‌دارند.

❖ بهزیستی کارگاه‌های حمایتی می‌سازد

مدیرعامل انجمن ندای معلولان بیان کرد: گروهی از معلولان مانند افرادی که دارای چند معلولیت هستند یا افراد کم‌توان ذهنی برای اشتغال نیاز به کارگاه‌های حمایتی دارند. در لایحه، وزارت تعاون، سازمان بهزیستی موظف شده این کارگاه را ایجاد کند و محصولات تولیدی را به نحوی به فروش برساند. وی افزود: تشکلات‌های غیردولتی فعال در حوزه معلولان در حال برقراری ارتباط با نمایندگان مجلس هستند تا نظر آنها را برای تصویب لایحه دولت جلب کنند. ما به تبدیل این لایحه به قانون خوشبین هستیم و امیدواریم با اجرای آن مشکلات معلولان در بخش‌های مختلف کاهش یابد.

❖ برنامه‌ای برای فارغ التحصیلان معلول

این فعال حقوق معلولان با اشاره به تحصیل حدود ۲۶ هزار دانشجوی معلول در کشور گفت: این افراد پس از فارغ التحصیلی با مشکل اشتغال مواجه هستند. در لایحه جدید پیش‌بینی شده است سهم معلولان از استخدام دستگاه‌های دولتی از ۳ درصد به ۵ درصد افزایش یابد. کاری ادامه داد: به دلیل نبود ساز و کارهای اجرایی و نظارتی مناسب، قانون اختصاص ۳ درصد از استخدام‌های دولتی به معلولان در عمل موفق نبود اما در لایحه جدید این ساز و کارها پیش‌بینی شده است. دستگاه‌های دولتی موظف هستند سهم معلولان را به خود آنها اختصاص دهند

به «کسب و کار» گفت: قانون‌پیشین حمایت از حقوق معلولان ۱۶ ماده داشت. طی جلسات متعددی که با حضور مسئولان دولتی و نمایندگان تشکلات‌ها و انجمن‌های غیردولتی تشکیل شد، لایحه‌ای با بیش از ۳۰ ماده شکل گرفت. کاری، درباره جزئیات این لایحه در زمینه توانمندسازی و اشتغال معلولان گفت: تعدادی از شهروندان معلول نیاز به مهارت‌آموزی دارند اما بسیاری از مراکز و کارگاه‌های آموزش مهارت، شرایط و تجهیزات لازم برای بهره‌مندی این افراد را ندارند؛ برای مثال فاقد آسانسور یا رمپ برای تردد معلولان هستند. مقرر شده است در مرحله نخست سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، مراکز و کارگاه‌های موجود را برای استفاده معلولان مناسب‌سازی کند. وی افزود: در مرحله دوم نیز این سازمان مراکز جدید و مناسبی را برای بهره‌مندی معلولان از آموزش‌های مهارتی تأسیس می‌کند. به این ترتیب این افراد نیز

پیش‌بینی شده است و از جمله کارکردهای این شورا انجام امور نظارتی است.

وزیر تعاون پس از بیان جزئیات لایحه حقوق شهروندی افراد دارای معلولیت گفت: با تصویب این لایحه باید زندگی معلولان را بهبود بخشیم و شرایطی را فراهم کنیم که با بردن فعالیت‌های مربوط به بهزیستی به خانه‌ها، معلولان در خانه‌های خود تحت حمایت بیشتر بهزیستی قرار بگیرند تا زندگی در کنار خانواده را تجربه کنند. به اعتقاد ما این روش بسیار بهتر از این است که آنها در مراکز بهزیستی نگهداری شوند.

❖ مناسب‌سازی مراکز فنی و حرفه‌ای

محمد کاری، مدیرعامل انجمن ندای معلولان از جمله افرادی است که در تدوین این لایحه با وزارت تعاون همکاری کرده است. وی



افزایش ۵۸ درصدی تردد مسافر از پایانه مرزی بيله سوار

مدیر پایانه مرزی بيله سوار از افزایش ۵۸ درصدی تردد مسافران مرز بيله سوار خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل، لطف اله بابایی در بازدید از پایانه مرزی بيله سوار گفت: در یک ماهه گذشته ۱۳ هزار و ۸۳۳ نفر مسافر از مرز بيله سوار تردد کرده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۵۸ درصدی را نشان می‌دهد و با بیان اینکه از این تعداد ۲۲۵ نفر ایرانی و ۱۳ هزار و ۵۹۸ نفر نیز مسافر خارجی است افزود: مسافران ایرانی بصورت پیاده و مسافران خارجی با اتوبوس تردد کرده‌اند و ورودی مسافران ایرانی را ۲۳۴ نفر و خروجی مسافران ایرانی را ۱ نفر برشمرد و افزود: در مدت مشابه سال قبل ۱۶۳ نفر مسافر ایرانی وارد مرز بيله سوار شده بود که در یک ماهه گذشته افزایش ۴۴ درصدی را نشان می‌دهد.

فرمانده انتظامی استان ایلام:

کلاهبرداری ۱۰۰ میلیاردی با وعده سرمایه‌گذاری در طلاجات در ایلام

ایلام- فرمانده انتظامی استان ایلام گفت: با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان منتهی که در پوشش وعده سرمایه‌گذاری در طلاجات، مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال در ایلام کلاهبرداری کرده بود دستگیر شد. سردار جمال سلمانی در تشریح این خبر اظهار داشت: پس از مراجعه چند تن از شهروندان به پلیس آگاهی استان مبنی بر اینکه فردی از آن‌ها به بهانه وعده سرمایه‌گذاری در طلاجات کلاهبرداری کرده است، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی استان مشخص شد فرد کلاهبردار با ترفند های مختلف و فعالیت در سطح شهر، موفق به جلب اعتماد تعدادی از شهروندان ایلامی شده و به بهانه افزایش قیمت طلا چند مرتبه در مجموع ۱۰۰ میلیارد ریال از افراد شاکي دریافت کرده‌است. فرمانده انتظامی استان ایلام تصریح کرد: با جمع بندی پرونده، کارآگاهان پلیس آگاهی استان طی چند روز کار و اقدامات پلیسی موفق به شناسایی مخفیگاه فرد کلاهبردار شده و طی هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی وی را دستگیر کردند.

برگزاری جلسه کمیته وصول مطالبات در شرکت گاز استان گلستان

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، جلسه‌ای با محوریت وصول مطالبات این شرکت برگزار شد. این جلسه با حضور مدیران، مسئولان، روسای شهرستانها و مشیرکین بصورت حضوری و وبیناری در مورخ ۱۵ اردیبهشت ماه در محل سالن جلسات مدیرعامل برگزار شد. در این جلسه علیرضا گروسی جانشین مدیرعامل و مدیر منابع انسانی شرکت به تشریح وضعیت قطعی مطالبات پرداخت و بر لزوم همکاری تمامی واحد ها در راستای وصول بهینه‌ای مطالبات تاکید کرد. علیرضا گروسی با اشاره به تأثیر مستقیم وصول مطالبات بر ارائه خدمات بهتر به مشترکین و توسعه زیرساخت‌های گاز، ستا خواستار تدوین برنامه برای ای جامع برای پیگیری و وصول مطالبات شد.

بانوان دستگاه‌های اجرایی گلستان به پوشش ۲۵ درصدی پیوستند

در نشست با حضور خانم حبیبی جلی، مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری گلستان، و مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی استان، بانوان شاغل در این نهادها به پوشش ملی «۲۵ درجه» پیوستند. این جلسه در محل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان برگزار شد. در ابتدای این نشست، مهندس موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، با تأکید بر اهمیت مشارکت بانوان در مدیریت اجرایی خواست ضمن پیوستن به پوشش ۲۵ درجه، دمای سازمان‌های سرمایه‌ی را روی ۲۵ درجه سانتی‌گراد و بیشتر تنظیم کنند. در ادامه، خانم مقصودلو، مشاور امور بانوان شرکت توزیع نیروی برق گلستان، با تشریح راهکارهای مدیریت مصرف انرژی، از بانوان خواست در تابستان پیش‌رو با رعایت الگوی مصرف و همکاری مؤثر، شرکت توزیع برق را در عبور موفق از پیک مصرف تابستان همراهی کنند. پوشش ۲۵ درجه با هدف کاهش مصرف انرژی از طریق تنظیم دمای سامانه‌های سرمایشی بر روی ۲۵ درجه سانتی‌گراد اجرا می‌شود.

شرکت گاز مازندران، پیشگام در مسئولیت اجتماعی؛

از بهینه‌سازی انرژی تا هدای ویلچر به اقشار آسیب‌پذیر



بیشتر، شاهد مشارکت گسترده‌تر سایر دستگاه‌ها در حمایت از معلولان باشیم. مازندران همیشه الگوی همکاری‌های انسان‌دوستانه بوده و این روند باید تداوم یابد.

می‌کنیم تا به صورت رایگان در اختیار نیازمندان

دکتر بریمانی با ابراز امیدواری برای تداوم این همکاری‌ها، گفت: امیدوارم با هماهنگی‌های

از همکاری سازنده اداره کل بهزیستی استان تقدیر کرد و اظهار کرد: ما همکاری بسیار خوبی با بهزیستی داشته‌ایم و امیدواریم این اقدامات گامی مؤثر در بهبود کیفیت زندگی هموطنان نیازمند باشد.

در ادامه دکتر فریبا بریمانی مدیر کل بهزیستی مازندران با اشاره به پوشش «کاهش ۱۰ درصد» شرکت گاز، بیان کرد: این طرح هوشمندانه علاوه بر ترویج صرفه‌جویی انرژی، به مسئولیت اجتماعی نیز پرداخته‌است. ارزش معنوی این اقدامات هزاران برابر ارزش مادی آن‌هاست، چرا که احساس همدلی و همراهی را به خانواده‌های نیازمند منتقل می‌کند. وی با اشاره به اهمیت تجهیزات توانبخشی مانند ویلچر، گفت: برای بسیاری از معلولان جسمی-حرکتی، ویلچر نه تنها یک وسیله کمکی، بلکه پل ارتباطی با جامعه است. ما سالانه ده‌ها میلیارد تومان برای تهیه این تجهیزات هزینه

«کاهش حداقل ۱۰ درصد مصرف انرژی» انجام گرفته است.

هژبر جوادی، مدیرعامل شرکت گاز مازندران در این مراسم با اشاره به حضور فعال این شرکت در پوشش مذکور که توسط شرکت ملی پتروشیمی ایران پیشنهاد شده بود، گفت: با وجود شرایط سخت مدیریت بحران ناشی از افت فشار گاز در سال گذشته، همکاران ما در شرکت گاز مازندران تلاش خود توانستند در این طرح ملی مشارکت مؤثری داشته باشند.

وی افزود: در این راستا، علاوه بر هدای بخاری‌های هرمیتیک و بهسازی موتورخانه‌های شوقاژ، تعداد ۱۷۳ دستگاه ویلچر برای نیازمندان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد تهیه شد که امروز بخشی از آن، یعنی ۳۶ دستگاه ویلچر، به خاتم دکتر بریمانی، مدیرکل بهزیستی استان تقدیم شد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران همچنین

استان‌ها
News.kasbokar@gmail.com

در راستای مسئولیت‌های اجتماعی، شرکت گاز مازندران ۳۶ دستگاه ویلچر را به اداره کل بهزیستی استان اهدا کرد. این اقدام

با هدف حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و مشارکت در پوشش ملی «کاهش حداقل ۱۰ درصد مصرف انرژی» صورت گرفته است.

طی مراسمی با حضور مدیرعامل شرکت گاز مازندران و مدیرکل بهزیستی استان، ۳۶ دستگاه ویلچر به ارزش ۳ میلیارد ریال توسط شرکت گاز به اداره کل بهزیستی تحویل داده شد. این اقدام در راستای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت گاز مازندران و مشارکت در پوشش ملی

بازدید مشاور معاون رئیس‌جمهور از پیشرفته‌ترین مرکز کنترل و پایش شبکه فوق توزیع برق کشور در برق منطقه‌ای مازندران و گلستان

وی افزود: با اتخاذ رویکردهای مدیریتی نوین و بهره‌گیری از ابزارهای تحلیلی پیشرفته، می‌توان گام‌های مؤثری در جهت رفع ناترازی انرژی و بهبود کیفیت خدمات رسانی به مردم برداشت. کوروش موسوی تاکامی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان نیز در این دیدار، گزارشی از عملکرد مرکز و برنامه‌های توسعه‌ای شرکت ارائه کرد.

به گزارش روابط عمومی برق منطقه‌ای مازندران، وی بر تعهد این شرکت به استفاده از فناوری‌های نوین و بهبود مستمر فرآیندهای عملیاتی تأکید کرد.

تأکید شد. مهدوی‌فر ضمن ابراز خرسندی از سطح پیشرفت‌های این مرکز، بر ضرورت ایجاد داشبوردهای مدیریتی مبتنی بر داده برای بهبود تصمیم‌گیری و ارتقاء بهره‌وری عملیاتی تأکید کرد. در این بازدید، چالش‌های موجود در حوزه انرژی و به‌ویژه مسئله «ناترازی انرژی» مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مشاور ویژه معاون رئیس‌جمهور بر اهمیت مدیریت بهینه منابع انسانی و حفظ کرامت کارکنان به عنوان عوامل کلیدی در ارائه خدمات مؤثر و پایدار تأکید کرد.

سید حسن مهدوی‌فر، مشاور ویژه معاون رئیس‌جمهور به همراه دکتر کریمی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران و دکتر موسوی تاکامی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان، از پیشرفته‌ترین مرکز کنترل و پایش شبکه فوق توزیع کشور در شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان بازدید کردند.

این بازدید با هدف ارزیابی زیرساخت‌های حیاتی و بررسی راهکارهای نوین مدیریت انرژی صورت گرفت، بر اهمیت استفاده از فناوری‌های پیشرفته و هوش مصنوعی در مدیریت شبکه برق



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان ایلام: وجود یک هزار و ۷۶۸ چاه دارای پروانه بهره‌برداری در استان ایلام



اما با احتساب میزان اضافه‌برداشت و همچنین برداشت از چاه‌های غیرمجاز، مجموع برداشت از منابع آب زیرزمینی استان به حدود ۲۸۷.۵ میلیون مترمکعب در سال می‌رسد.

وی افزود: سفره‌های آبرفتی استان عمدتاً در دشت‌های دهلران، دشت عباس، موسیان، ابوغویر، مهران، صالح‌آباد، دره‌شهر، هلیلان، سرابله، آسمان‌آباد، ایوان و چندین دشت کوچک دیگر تشکیل شده‌اند.

این مسئول ادامه داد: دشت‌های دهلران، دشت عباس، موسیان، ابوغویر و مهران دارای سابقه مطالعات آب زیرزمینی بوده و از شبکه کمی و کیفی سنجش آب زیرزمینی برخوردارند.

وی افزود: تعداد کل چاه‌های دارای پروانه بهره‌برداری در استان ایلام حدود یک هزار و ۷۶۸ عدد است. میزان بهره‌برداری مجاز سالانه از چاه‌های استان معادل ۲۶۶.۶ میلیون مترمکعب بوده،

کارستی استان در سازندهای آهکی استان، به ویژه سازندهای سربو، ایلام و آسماری تشکیل شده‌اند، بهره‌برداری از این سفره‌ها عمدتاً از طریق چشمه‌های کارستی صورت می‌گیرد. علیرضا عنوان کرد: تعداد چشمه‌های استان حدود ۷۵۰ عدد است. چشمه‌های بزرگ و پرآب استان تحت عنوان «سراب» شناخته می‌شوند که از جمله آن‌ها می‌توان به سراب‌های سیکان، دره‌شهر، کلم، سیاه‌گاو، آبدانان، میمه ۱ و ۲، گوراب، سراب کلان و خوران اشاره کرد. وی تصریح کرد: برآورد تخمین زده شده است. آب‌رسانی نیز ۴۰ طرح شناسایی و فعال شده است که راهاندازی یک مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان ایلام بیان کرد: سفره‌های

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان ایلام گفت: تعداد کل چاه‌های دارای پروانه بهره‌برداری در استان ایلام حدود یک هزار و ۷۶۸ عدد است. ایلام- صادق علیمردادی اظهار داشت: منابع آب زیرزمینی استان شامل سفره‌های کارستی و آبرفتی موجود در دشت‌های مختلف بوده که نقش عمده‌ای در تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت استان دارند.

وی افزود: پتانسیل آب زیرزمینی در آبخوارهای استان سفره‌های کارستی حدود ۳۰۰ میلیون مترمکعب و سفره‌های آبرفتی حدود ۲۲۰ میلیون مترمکعب تخمین زده شده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان ایلام بیان کرد: سفره‌های

مسئول سازمان بسیج علمی و پژوهشی سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم علیه‌السلام: اجرای طرح «نهضت و خیزش علمی بسیج» در چهارمحال و بختیاری

وی افزود: از طریق این مدل، مسائل اولویت‌دار صنعت و جامعه شناسایی شده، به دانش تبدیل می‌شوند و راه‌حل‌های بومی توسط نخبگان متعهد ارائه می‌شود. تجویدی گفت: بخش دوم نهضت و خیزش علمی جدید با هدف تقویت بنیه علمی و تربیت نیروی انسانی تراز انقلاب اسلامی اجرا می‌شود و شامل طرح‌هایی مانند تقویت بنیه علمی نخبگان و طرح شهید احمدی روشن است.

مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری گفت: بخش سوم این طرح با محوریت تولید دانش و فناوری‌های نوین، تمدن‌ساز و اقتدارآفرین است و طرح‌های از جمله طرح شهید چمران، شهید شهریار، جهاد علمی، نهضت تهیه متن و محتوا و اجرای طرح علوم انسانی، طرح برگزینی کرسی‌های نظریه‌پردازی بسیج، طرح باقرالعلوم (ع)، طرح امام صادق (ع) طرح تارتیا و طرح حمایت از پروژه‌های فناوری کسر و جایگزینی خدمت در دستور کار قرار دارد.

کشور با بهره‌گیری از توان نخبگان و ظرفیت‌های مردمی است. تجویدی افزود: این طرح در سه بخش «شبکه‌سازی، گفتمان‌سازی، جریان‌سازی و امیدآفرینی»، «تقویت بنیه و تربیت کادرتراز انقلاب» و «تولید دانش و فناوری‌های نوین، تمدن‌ساز و اقتدارآفرین» طراحی شده است.

وی افزود: در بخش شبکه‌سازی، گفتمان‌سازی، جریان‌سازی و امیدآفرینی اقداماتی مانند ساماندهی نهادهای مردمی، ایجاد خانه‌های نخبگان بسیج و تشکیل گروه‌های مساله‌محور در شهرستان‌ها انجام می‌شود.

مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری گفت: طرح ساماندهی نهادهای مردمی، خانه نخبگان بسیج، جشنواره جهادگران علم، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان، جشنواره شهید چمران، جشنواره سرآمدان فناوری و صنعت و تدوین نظام مسائل، زیرمجموعه برنامه‌های شبکه‌سازی، گفتمان‌سازی، جریان‌سازی و امیدآفرینی است.

مرکز رشد علوم انسانی در دستور کار قرار دارد. به گفته وی، در استان ۱۹ پایگاه علمی با هدف مهارت‌آموزی و تقویت بنیه علمی بسیجیان فعال شده است و ایجاد هسته علمی در هر پایگاه بسیج، یک راهکار برای گفتمان‌سازی فناوری و همچنین احصاء مسایل و مشکلات محلات است.

تجویدی افزود: هم‌اکنون یک مرکز هدایت و حمایت و رهبری صنعت جوش در شهر هفشجان فعال شده است. مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری در ادامه با اشاره به اجرای طرح «نهضت و خیزش علمی بسیج» در استان گفت: امیدآفرینی در جامعه نخبگان برای پیشرفت کشور ضروری است و رسانه‌ها برای تحقق این امر نقش مهم و ضروری دارند.

به گفته وی، امروز جهاد امیدآفرینی مهمترین وظیفه نیروهای انقلابی، به ویژه در حوزه علم و فناوری است و اجرای طرح نهضت و خیزش علمی بسیج یک گام بنیادین برای حل مسائل واقعی



محمد جواد تجویدی در جمع خبرنگاران افزود: در حوزه علوم انسانی نیز ۴۰ طرح شناسایی و فعال شده است که راهاندازی یک

ارائه ۲۰۷۹ خدمت حقوقی رایگان به مددجویان هرمزگان

و کلا با روحیه جهادی، بدون دریافت حق‌الوکاله، پیگیری امور حقوقی مددجویان را برعهده گرفته‌اند. باسره خاطر نشان کرد: در مجموع، در سال گذشته بیش از ۲۸۷ میلیون تومان از محل اعتبارات کمیته امداد استان برای ارائه خدمات حقوقی و قضایی به خانواده‌های تحت حمایت هزینه شده است. وی در پایان تأکید کرد: خدمات حقوقی یکی از ارکان مهم در توانمندسازی مددجویان به شمار می‌رود و این نهاد با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی، احقاق حقوق قانونی و ارتقاء سطح آگاهی حقوقی جامعه هدف، این خدمات را با جدیت دنبال می‌کند.

تا تهیه مدارک قضایی و پیگیری امور مربوطه را شامل می‌شود. باسره در ادامه به حمایت این نهاد از مددجویانی که با مشکلات دادرسی مواجه هستند، اشاره کرد و گفت: در سال گذشته، ۱۵۰ پرونده حقوقی به منظور بهره‌مندی از قانون معافیت هزینه‌های دادرسی، تنظیم شکواییه و دادخواست، به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی استان ارجاع شده‌اند و امور حقوقی آن‌ها نیز از سوی کارشناسان مربوطه پیگیری شده است. وی با بیان اینکه ارائه خدمات حقوقی به مددجویان بدون همکاری افراد متخصص ممکن نبود، از همراهی ۶۷ وکیل نیکوکار با کمیته امداد استان قدردانی کرد و اظهار داشت: این

یا تشدید مشکلات حقوقی خانواده‌های تحت حمایت ارائه می‌شود. وی افزود: در سال گذشته، هزار و ۳۵۰ نفر از مددجویان در قالب برگزاری کلاس‌ها و جلسات آموزشی، از مشاوره‌های حقوقی برخوردار شدند. همچنین خدمات مشاوره‌ای فردی به ۴۸۷ نفر از خانواده‌های تحت حمایت ارائه شده است.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان ادامه داد: ۱۰۱ پرونده حقوقی پس از بررسی‌های اولیه به کانون وکلای راجع شد تا مراحل قضایی آن با همکاری وکلای داوطلب و نیکوکار پیگیری شود. افزون بر این، ۱۴۱ مورد دیگر نیز شامل ارائه سایر خدمات حقوقی به خانواده‌های تحت حمایت بوده است که از مشاوره‌های تخصصی

شهردار کرج: اقدامات مهمی در جهت بهبود وضعیت معیشتی پاکبان‌ها انجام شده است

سبزبان و پاکبان مواجه شد. امیدوارم تجلیل از همکاران، علاوه بر افزایش روحیه و انگیزه خودشان، الهام‌بخش سایر پرسنل نیز باشد و فضایی پر از پویایی و تلاش در محیط کار ایجاد کند.

شهردار کرج خاطر نشان کرد: انتخاب شایسته سبزبانان و پاکبانان نمونه از هر منطقه، با نظر مدیران، مسئولین و همکاران، نشان از قدردانی عمیق از زحمات بی‌دریغ این عزیزان دارد. انتخاب افراد نمونه بر اساس تلاش بیشتر، دقت نظر و خلاقیت، قدردانی واقعی از عملکرد برجسته آن‌ها به شمار می‌رود. امیدوارم این تقدیر، انگیزه‌های مضاعف برای ادامه راهشان باشد.

و سبزبان است که مسئولیت اصلی خدمات شهری را برعهده دارند اما کمتر دیده می‌شوند، بنابراین این افراد شایسته تقدیر ویژه هستند. کیانی، ضمن ابراز امیدواری از اینکه این مراسم در سال‌های آینده با کیفیت و وسعت بیشتری در مناطق شهرداری برگزار شود، اظهار کرد: برگزاری این گونه مراسم نه تنها باعث افزایش روحیه همکاران می‌شود، بلکه این پیام را به آن‌ها منتقل می‌کند که زحمات‌شان دیده شده و برای ما ارزشمند است.

وی این قدردانی را موجب افزایش و تقویت انگیزه و تعهد آن‌ها دانست و گفت: باعث خوشحالی ماست که این مراسم آثار مثبتی به همراه داشت و با استقبال خوب همکاران

نیز همانند پرسنل شهرداری کرج، به مناسبت‌های مختلف از جمله روز مرد، روز کارگر و اعیاد ماه مبارک رمضان و شعبان و سایر مناسبت‌ها هدایایی را دریافت می‌کنند. ادامه داد: این در حالی است که پیش از این، چنین رویه‌ای وجود نداشت و ما با این اقدامات، در پی برقراری عدالت در پرداخت‌ها و قدردانی شایسته از زحمات این عزیزان هستیم.

شهردار کرج با اشاره به برگزاری جشن روز کارگر از سوی مجموعه مدیریت شهری کرج گفت: در این مراسم فرصتی برای تجلیل از زحمات همکاران سبزبان و پاکبان شهرداری کرج فراهم شد. شهرداری کرج دارای چند هزار نفر نیروی پاکبان

البرز - شهردار کرج گفت: طی دو سال گذشته اقدامات مهمی در جهت بهبود وضعیت معیشتی آن‌ها انجام شده است که از جمله آن‌ها می‌توان به پرداخت بسیاری از معوقات که پیش از این صورت نمی‌گرفت، اشاره کرد.

مهرداد کیانی با بیان اینکه در راستای ارج نهادن به زحمات و تلاش‌های بی‌دریغ همکاران کارگر، طی دو سال گذشته اقدامات مهمی جهت بهبود وضعیت معیشتی آن‌ها انجام شده است. افزود: پرداخت بسیاری از معوقات که پیش از این صورت نمی‌گرفت، و نیز در حوزه پرداخت رفاهیات، با برقراری ۱۲ آئتم جدید، شرایط بهتری برای این عزیزان فراهم شده است. وی با اشاره به اینکه اکنون، همکاران سبزبان و پاکبان

